



Pressmeddelande

Norrbottens Kommuner säger nej till att kommunerna ska stå för notan vid insamling av förpackningsavfall

Norrbottens Kommuner har till Naturvårdsverket lyft det tydliga kravet på full kostnadstäckning för kommunernas nya ansvar att samla in förpackningsavfall som enligt förpackningsförordningen ska finansieras av producenter. I myndighetens föreskrifter föreslås en alldeles för begränsad ersättning som riskerar att inte motsvara kommunernas utgifter, vilket kommer att drabba redan hårt ekonomiskt ansträngda kommuner.

- Kommunerna har fått ansvaret att samla in förpackningsavfall vilket vi menar snarare borde ligga på de som producerar förpackningsavfallet. Nu när kommunerna ska göra det, trots att det är en krånglig ordning, måste vi få full ekonomisk ersättning för det. Om ersättningen inte räcker till blir det ju kommunerna och i slutändan kommuninvånarna som får stå för notan och det säger vi nej till, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) och ordförande Norrbottens Kommuner.

Naturvårdsverket håller ett remissförfarande kring nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar. Norrbottens Kommuner klargör i sitt svar att full kostnadstäckning är nödvändigt när kommuner får i uppgift att samla in producenternas förpackningsavfall från hushåll.

Föreskrifterna som Naturvårdsverket föreslår innehåller extra ersättning till kommuner med lägre befolkningstäthet för fastighetsnära insamling och högre ersättning för kommuner med färre än 10 000 permanenta invånare. Däremot saknas ersättning för kostnader som uppstår på grund av svåra vinterförhållanden vilket påverkar kommunal insamling i Norrbotten. Samtliga kommuner står även utan retroaktiv kompensation ifall deras faktiska kostnader överstiger föreskrifternas ersättning.

- Naturvårdsverkets intentioner når inte hela vägen fram. Våra vinterförhållanden i Norrbotten med en lång period med snö och halka leder till högre kostnader för kommunernas nya ansvar med förpackningsinsamling, särskilt vid omlastning. Om ersättningsföreskrifterna inte garanterar att täcka alla utgifter riskerar vi att återigen få ett förslag som skjuter över både ansvar och kostnader på redan hårt ekonomiskt ansträngda kommuner och det duger inte, säger Claes Nordmark.

Den nya förordningen om producentansvar för förpackningar trädde i kraft den 1 januari 2023. Enligt den stegvisa infasningen ska kommuner samla in förpackningsavfall från hushåll redan 2024 och sedan införa fastighetsnära insamling av fler avfallstyper senast i början på 2027. Förordningen ger kommuner ett operativt ansvar för förpackningsinsamling medan producenter ansvarar för finansiering genom att ersätta kostnader.

- Vi i kommunerna vill givetvis bidra till en ökad materialåtervinning. Vi måste alla dra vårt lass i miljöarbetet men vi kan inte påtvingas att bära producenternas kostnader utan att få ersättning fullt ut för det, säger Claes Nordmark.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27



**NORRBOTTENS
KOMMUNER**

2023-09-22

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*